私学工研-研 06-02

公立学校  学校長様                 令和 6年 6 月 8 日  公印 略

                     大阪私学美術・工芸研究会 会長 延原観司

                       研修部 部長 清風高等学校 立見祐一

令和６年度

「第 73 回私学美術展 WEB 内 OPST WORK 展 開催」のお知らせ

 初夏の候、貴校におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本会研修部では、第 73 回私学美術展 WEB 開催に合わせまして、下記の予定で教

員展「OPST WORK」展の実施を計画しております。本展覧会は、公立の顧問の先生方に

も参加を呼びかけさせていただき、公私の教員が一堂に会し、WEB 上の美術館で制作した

成果を発表するというものです。

 本来、隔年開催の教員展ですが、コロナの影響で始まった WEB 美術館が本年度をもって

終了予定であり、多くの先生方にとっても参加のしやすいネット上での出展の利点を活かす

ことによって OPST 教員展の周知を促したいと考え、本年度も開催することになりました。

次年度以降、大阪市立美術館での展示が再開となった際にも、教員側の研鑽の場であり、

生徒たちが普段目にすることの少ない、教員の作品を鑑賞することができる貴重な体験の場

として継続していきたいと思い、初めての方にも参加をしていただける教員展示会の第一歩

となれば幸いでございます。是非とも、貴校担当教員の参加を呼び掛けて頂きますようお願

い申し上げると共に、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

以上

記

1. 開催日   2024 年 7月 30 日（火） ～ 2024 年 8月 31 日（土）

2. 会場    大阪私学美術・工芸研究会 HP 内のWEB 美術館「OPST展 教員作品」

3. 参加費用  ご負担なし

4. 入稿    作品写真データの提出期間は 2024 年 7月中旬頃を予定しています。

平面作品の場合 3MB（3072KB 以内 1MB＝1024KB）までのデータ 1 枚

立体作品の場合 3MB のデータ 3 枚まで展示させていただきます。

5. 申込方法  QR コード、又は、FAX にてお申し込みください。出品希望の先生方には、

メールにて時期やURLなどのデータ入稿方法の詳細をご連絡いたします。

令和 6 年度 「大阪私学美術・工芸教育研究会」

WEB 版 OPST WORK 展 参加申込書

【ネットから申し込みの方】

QRコードを読み取り、グーグルフォームにアクセスをして、

必要事項をご記入の上、お申し込みください。

Google アカウントをお持ちでない方でも申し込みいただけます。

お申込み期間・締め切り日：令和 6 年 7月 1日（月）

【FAX から申し込みの方】

 下記、申し込みの欄に必要事項をご記入の上、

 学校法人 清風学園 06-6773-3615

 美術科 立見祐一 に送信してください。

お申込み期間・締め切り日：令和 6 年 7月 1日（月）

申し込み欄 参加者ご連絡先（FAXで申し込みの方）

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏

名

学校名

電話番号（連絡がつくところ）

メールアドレス

企画責任者・連絡先（大阪私学美術・工芸研究会 令和 6年度 研修部 部長）

〒543-0031 大阪府大阪市天王寺区石ヶ辻町 12-16

私立 清風高等学校 美術科 立見 祐一

TEL 06-6771-5757 FAX 06-6773-3615

※個人情報につきましては、今回の教員展以外には使用いたしません。